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Қа зақ стан да ин но ва циялық 
қыз мет ті ұйым дас ты ру жә не 

бас қа ру дың ерек ше лік те рі

Бұл ма қа ла да ав тор лар бү гін гі әлем де бі рін ші ке зең де эко но ми-
ка ның тұ рақ ты лы ғын қам та ма сыз ету үшін ел де гі ин ду ст риал ды-ин-
но ва циялық ст ра те гиясы ның жү зе ге ас уын  да мы ту, әсі ре се бас қа ру 
жә не ұйым дас ты ру шы лық ин но ва циялар ды зерт теу, ин но ва циялық 
қыз мет тің бә се ке ге қа бі лет ті лі гін жә не эко но ми ка лық өсу ді қам та ма-
сыз ету ма ңыз ды фак тор лар ре тін де қа рас ты ры ла ды. 

Тү йін  сөз дер: ин но ва ция, ин но ва циялық қыз мет, ст ра те гия, 
ұйым дас ты ру.

Yermankulova R.I.,  
Kargabayeva S.T.

Features of management and 
organization of innovative 
activity are in Kazakhstan

In this article examined authors to the feature of management and 
organization of innovative activity in Kazakhstan, about development of 
realization industrially-innovative strategy in a country, to provide stability 
of economy on the first stage In the modern world innovative activity is 
examined as a major factor of providing of competitiveness and economy 
growing. Scientific and technical innovations determine the level of com-
petitiveness of national commodities and all economy on the whole in the 
conditions of globalization of world economy.
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Осо бен нос ти уп рав ле ния и 
ор га ни за ции ин но ва ци он ной 

дея тель ности в Ка за х стане

В дан ной статье ав то ра ми расс мат ри вают ся осо бен нос ти уп рав-
ле ния и ор га ни за ции ин но ва ци он ной дея тель ности в Ка за х стане,  
реали за ции ин ду ст риально-ин но ва ци он ной ст ра те гии в ст ра не, что-
бы обес пе чить ста биль ность эко но ми ки на пер вом эта пе. В сов ре-
мен ном ми ре ин но ва ци он ная дея тель ность является важ ней шим фак-
тором обес пе че ния кон ку рен тос по соб нос ти и эко но ми чес ко го рос та. 
Науч но-тех ни чес кие ин но ва ции оп ре де ляют уро вень кон ку рен тос по-
соб нос ти на циональ ных то ва ров и всей эко но ми ки в це лом в ус ло-
виях гло ба ли за ции ми ро вой эко но ми ки.

Клю че вые сло ва: ин но ва ция, ин но ва ци он ная дея тель ность, ст ра-
те гия, ор га ни за ция.
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ҚА ЗАҚ СТАН ДА  
ИН НО ВА ЦИЯЛЫҚ 

ҚЫЗ МЕТ ТІ  
ҰЙЫМ ДАС ТЫ РУ ЖӘ НЕ 

БАС ҚА РУ ДЫҢ  
ЕРЕК ШЕ ЛІК ТЕ РІ

Қа зақ стан ның на рық тық эко но ми ка сы дағ да рыс қа де йін гі 
жыл дар да эво лю циялық си пат та қа лып тас ты жә не оның цикл-
дық да муы экс порт тық ши кі зат сек то ры өсуі нің сер пі ні не жә не 
сырт қы қар жы лық на рық тар да ар зан ин вес ти циялық ре су рс-
тар дың қол же тім ді лі гі не тәуел ді анық тал ды.

Отан дық ор та жә не ша ғын биз нес ин вес ти циялар дың тез 
қайтары мы на ке піл дік бе ре тін жыл жы майт ын мү лік, сау да, 
жер гі лік ті құ ры лыс ин ду ст риясы, сау да-дел дал дық пен қыз мет-
тер көр се ту сек то ры сияқ ты са ла лар да бос тауар тауаша ны алу-
ға ба ғыт тал ды.

Н. На зар баев тың 2012 жыл ғы қаң тар да ғы дәс түр лі Қа зақ-
стан хал қы на Жол да уын да ин но ва циялық жо ба лар ды іс ке асы-
ру мә се ле сі еле міз дің қа зір гі ке зең де дам уын ың то ғы зын шы ба-
сым ды ба ғы ты ре тін де анық та лып көр се тіл ген [1].

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Пре зи ден ті Н.Ә. На зар баев-
тың «Қа зақ стан – 2050» ст ра те гиясы – қа лып тас қан мем ле кет-
тің жа ңа саяси ба ғы ты» Қа зақ стан хал қы на Жол да уын да ХХІ 
ға сыр дың жа һан дық сын-қа тер ле рі нің же тін ші сі ре тін де өн ді-
ріс ұғы мы ның өзін  өз гер те тін Үшін ші ин ду ст рия лық ре во лю-
ция көр се ті ліп, бұл сын-қа тер ге да йын ды ғы ның шар ты бо лып 
та бы ла тын ең ма ңыз ды мә се лер ай қын дал ды [2].

Осы ған орай Үшін ші ин ду ст рия лық ре во лю ция нә ти же-
сін де пай да бо ла тын сек тор лар ды ес ке ре оты рып, же ке ком па-
ниялар дың өз қа ра жат та рын зерт теу лер мен ин но ва циялар ға 
салуын  ын та лан ды ру ды қам та ма сыз ету ге ба ғыт тал ған ин но ва-
циялық қыз мет ті ұйым дас ты ру жә не бас қа ру ны сан да рын же-
тіл ді ру қа жет.

Елі міз де іс ке асы ры лып жат қан Үде ме лі ин ду ст риал ды ин-
но ва циялық да му мем ле кет тік бағ дар ла ма да не гіз гі мін дет тер 
қа та рын да тиім ді ұлт тық ғы лы ми ин но ва циялық жүйе қа лып-
тас ты ру жә не ұлт тық инф ра құ ры лым ды да мы ту дың бел гі лен-
уіне бай ла ныс ты ин но ва циялық қыз мет ті ұйым дас ты ру жә не 
бас қа ру ды же тіл ді ру ба ғыт та рын зерт теу жо ға ры ма ңыз ды лық-
қа ие.

На рық тық эко но ми ка жағ да йын да ғы ин но ва циялық қыз-
мет ком мер циялық мақ сат ты лық қа жа на ма ла на ды. Кә сі по рын 
ин но ва цияны олар дың кө ме гі мен өн ді ріс шы ғын да рын азайту 
жә не та быс ты ба рын ша жо ғар ла ту ды қам та ма сыз ету мүм кін-
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Қа зақ стан да ин но ва циялық қыз мет ті ұйым дас ты ру жә не бас қа ру дың ерек ше лік те рі

дік те рі туын да ған да ға на пай да ла на ды. Одан 
бас қа, ел де гі да му дың пос тин ду ст риал дық ке зе-
ңі не түс кен өн ді ріс тік кә сі по рын ның өмір шең-
ді гі кө бі не се олар дың сол не ме се бас қа өнім ді 
да йын дау қа бі лет те рі не емес, жа ңа қо ғам дық 
қа жет ті лік ті табуына жә не қо ғам ға өзі нің же ке 
өні мін (қыз ме тін) ұсын уына, оны қа на ғат тан ды-
ру тә сі лі не бай ла ныс ты бо ла ды. Әри не, өн ді ру-
ші бұл жағ дайда мо но по лия лық жо ға ры та быс ты 
шы ға ра ала ды. Ин но ва цияның же лі лік нә ти же сі 
ша ру ашы лық жүр гі зу ші суб ъек ті лер дің же ке оқ-
шаулан ған эко но ми ка лық мүд де сін іс ке асы ру 
дең ге йін де қа лып тас ты ры ла ды. Ақыр ғы есеп те, 
ин но ва ция ұлт тық эко но ми ка ның тиім ді лі гін жә-
не қо ғам дық қа жет ті лік тер ді іс ке асы ру ды қам-
та ма сыз ете ді.

Осы лай ша, ин но ва циялық қыз мет эко но ми-
ка лық жүйе нің не гіз гі қа ра ма-қай шы лық та рын 
ше шу үр ді сі не не гіз дел ген бо лып шы ға ды: әр бір 
нақ ты ке зең де өсу ші қа жет ті лік тер мен қол жет-
кі зіл ген дер ара сын да ғы өн ді ріс тің дам уын ың 
ма те ри ал дық жә не ин тел лек ту ал дық игі лік те рі 
дең ге йін де.

Ин но ва циялар ды да мы ту жө нін де гі сая сат 
ин но ва циялық-тех но ло гиялық да мы ту ды бас қа-
ру жүйе сін құ ру, са ла лар мен өңір лер ді ин но ва-
циялық да мы ту есе бі нен эко но ми ка ның бә се ке-
ге қа бі лет ті лі гін арт ты ру ды қам та ма сыз ете тін 
ұлт тық ин но ва циялық жүйе лер ді құ ру ға ба ғыт-
та ла тын бо ла ды. Сон дай-ақ, жо ға ры тех но ло-
гиялық ша ғын жә не ор та биз нес ті да мы ту жә не 
елі міз дің ғы лы ми жә не ин жи ни ри нгтiк әлеуе тін 
арт ты ру үшін жағ дай лар жа сауға, сон дай-ақ ин-
но ва циялық клас тер лер дің инф ра құ ры лы мын 
да мы ту ға ба ғыт та ла тын бо ла ды.

Сон дай-ақ, ин но ва цияны ен гі зе тін жұ мы-
сын жа ңа бас та ған жә не жас кә сіп кер лер ді қол-
дау жа ңа те тік те рін ен гі зу жө нін де ұсы ныс тар 
әзір ле не тін бо ла ды. Жа ңа бі лім ді жа сау жә не 
өз гер ту үр діс те рі не бай ла ныс ты ба рын ша то лық 
анық тал ған мүд де лер дің ин но ва циялық қыз ме-
ті не уәж де ле тін нақ ты эко но ми ка лық суб ъек ті-
лер жү зе ге асы ры ла ды. Ин но ва циялық үр діс-
те гі суб ъек ті нің өзі нің қан ша екен ді гін де емес, 
олар дың ара сын да ғы қа рым-қа ты нас тың са ны 
мен си па ты ның қан ша екен ді гін де ерек ше ма ңыз 
жа тыр. Со ған орай ин но ва циялық қыз мет тің нә-
ти же лі лі гі мен тиім ді лі гі нақ ты эко но ми ка лық 
жүйеде гі ере же лер мен заң дар кө ме гі мен осы 
қа рым-қа ты нас тар ды бі ре гей рет теу дең гейі мен 
анық та ла ды. 

Ин но ва циялық жүйе дәл осы әре кет ету ші 
заң ды лық ба за сы на тәуел ді лік те ұлт тық си пат-
ты иеле не ді. Со ны мен бір ге, жа ңа бі лім ин но ва-

циялық қыз мет тің кез кел ген са ты сын да пай да 
бо луы мүм кін еке нін ес те сақ та ған аб зал. Яғ ни, 
ин но ва циялық цикл де гі жа ңа бі лім нің «сы зық-
тық үл гі» қоз ға лы сы цикл дың кез кел ген са ты-
сын да суб ъек ті ге сәй кес жа ңа бі лім жа са луы 
мүм кін бо ла тын не ғұр лым күр де лі «же лі лік 
үл гі ге» өз гер ті ле ді. Прак ти ка лық жос пар да ғы 
ұлт тық жүйе нің на рық тық үл гі сі эко но ми ка ның 
ашық ты ғын, оның әлем дік ша ру ашы лық та бі-
рік ті ріл ген ді гін, же ке мен шік тің, оның ішін де 
ин тел лек ту ал дық қыз мет нә ти же ле рі нің құ қық-
та ры ның заң ды бе кі тілуін , эко но ми ка лық қыз-
мет те гі бар лық ша ру ашы лық жүр гі зу ші суб ъек-
ті лер дің тең құ қық ты лы ғын, өн ді ріс ші лер дің 
тұ ты ну шы лар мүд де ле рі не бағ дар лан ған жә не 
ин но ва цияны үз дік сіз жа сауға ын та лан ды ра тын 
бә се ке лес тік ор та ның заң ды түр де қам та ма сыз 
етілуін  бол жам дай ды.

Ір ге лі зерт теу лер ді жү зе ге асы ра тын ұйым-
дар ин но ва циялық ор та (1-су рет) үл гі сін де көр-
се тіл ге нін дей, рес пуб ли ка лық бюд жет тен ті ке-
лей қар жы лан ды ру жо лы ар қы лы мем ле кет тік 
қол дау мен қам та ма сыз еті ле ді. Же ке ле ген ір ге лі 
зерт теу лер жә не ірі жо ба лар мем ле кет тік инс ти-
тут тар өкіл ді лі гі мен жә не грант тар жүйесі жө-
нін де гі қор лар мен қар жы лан ды ры луы мүм кін. 
Ір ге лі зерт теу лер до нор-ай мақ тар дан ай мақ тық 
дең гейде гі шек теу лі қол дау ды алуы мүм кін.

Қол дан ба лы зерт теу лер ді қол дау жол да рын 
қа рас ты ру ке зін де олар дың бас тап қы ке зе ңі үшін 
ин вес ти циялар дың жо ға ры тәуе кел де рі, ал ақыр-
ғы ке зе ңі үшін ғы лы ми-тех ни ка лық же тіс тік тер 
на ры ғын із дес ті ріп алу  мүм кін дік те рі тән екен-
ді гін ес кер ген жөн. Яғ ни, қол дан ба лы зерт теу дің 
ма ңыз ды бө лі гі бі лім ба за сын байыту мен ға на 
аяқ та ла ды жә не на рық пен із дес ті ріл мейді. Қол-
дан ба лы зерт теу дің бас қа бө лі гі ин но ва циялық 
жо ба лар дың биз нес-жос пар ла рын қа лып тас ты-
ру үшін жет кі лік ті бо ла тын эко но ми ка лық қы зы-
ғу шы лық ты тар та тын нә ти же лер бе ре ді. Мұн дай 
ин но ва циялық жо ба лар на рық ар қы лы биз нес 
жә не ин но ва циялық инф ра құ ры лым дар та ра пы-
нан қол дау ды қам та сыз етуі мүм кін.

Жо ға ры да атап көр сет ке ні міз дей, ір ге лі зерт-
теу лер ті ке лей мем ле кет тік қол дау мен қам та ма-
сыз еті ле ді, бұл бай ла ныс тар оны ин тен сив ті ре-
тін де  си пат тау ға мүм кін дік бе ре ді. Қол дан ба лы 
зерт теу лер ді орын дау ке зін де жо ба лар ды ин вес-
ти циялау ды мем ле кет тік қол дау ке мін де ин тен-
сив ті си пат ты алып жү ре ді жә не со ған орай бұл 
бай ла ныс тар әл сіз ге жа та ды, анық тау шы бо лып 
та бы лай ды. Бюд жет тік ре су рс тар дың шек теу лі-
гі қол дан ба лы зерт теу ді мем ле кет тік қол дау дың 
азы рақ кө ле мін шарт тас ты ра ды. Бі рақ, ин но ва-
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циялық үр діс тер ді іс ке асы ру ды бел сен ді лен ді ру 
мақ са тын да қол дан ба лы зерт теу лер ді жә не тә-
жі ри бе лік-конст рук тор лық жұ мыс тар ды қар жы-
лан ды ру ды ке ңейту қа жет.   

Бұл мә се ле рес пуб ли ка лық жә не ай мақ тық 
дең гейде ин но ва цияны ау қым ды жа на ма қол-
дау ды қам та ма сыз ету не гі зін де, сон дай-ақ, кә-
сіп кер лер дің тех но ло гиялық қам та ма сыз ету ді 
жүр гі зу функ ция сын бас қа ра тын эле ме нт тер ге 
ин но ва циялық инф ра құ ры лым дар ды да мы ту ға 
ық пал етуі жо лы мен ға на ше ші луі мүм кін. Ин-
но ва циялық қыз мет ті рес пуб ли ка лық жә не ай-
мақ тық дең гейде қол дау жағ да йын да би лік жә не 
бас қа ру ор ган да ры үшін не гіз гі ст ра те гиялық се-
рік тес тер бо лып ғы лы ми ұйым дар, кә сіп кер лер, 
ин но ва циялық инф ра құ ры лым дар дың, ау дит тің 
өзек ті эле ме нт те рі шы ға ды, яғ ни перс пек тив-
ті қол дан ба лы зерт теу лер ді жә не тә жі ри бе лік-
конст рук тор лық жұ мыс тар ды ком мер циялау 
тұр ғы сы нан бі лік ті лік пен ірік теу қа жет. Кон курс 
үр ді сін де ірік тел ген ин но ва циялық жо ба лар 
бюд жет тік қар жы ны кә сіп кер лік құ ры лым дар-
мен бір ге үлес тік не гіз де тар ту жо лы мен жү зе ге 
асы ры луы мүм кін [3].

Қа зір гі жағ дайда ай мақ тық ин но ва циялық 
жүйе нің жоқ ты ғын ес ке ре оты рып, жер гі лік ті бас-
қа ру ор ган да ры ның бас ты мақ са ты, ең ал ды ме нен, 
ин но ва циялық инф ра құ ры лым дар дың ті рек эле-
ме нт те рін, яғ ни тех но па рк тер, ин но ва циялық-тех-
но ло гиялық парк тер, ин но ва циялық биз нес-ин ку-
ба тор лар жа сау бо лып та бы ла ды. Со ны мен бір ге, 
бас қа ру дың осы дең ге йін де атал мыш ай мақ тың 
тұ рақ ты әлеу мет тік-эко но ми ка лық дам уын ың же-
тіс тік те рі не бағ дар лан ған тиім ді ин но ва циялық 
жо ба лар ды қол дау ды қам та ма сыз ету қа жет. 

Ин но ва цияны жа сайт ын (ҒЗИ, ЖОО, жо ба лау 
ұйым да ры) ин тел лек ту ал дық өнім ді өн ді ру ші-
лер ді мем ле кет тік қол дау си па ты ин но ва циялық 
цикл дің ке зе ңі не бай ла ныс ты анық та ла ды.

Ір ге лі зерт теу лер дің жо ба сы на өт кен кон курс-
тық ірік теу қол дан ба лы зерт теу лер ге жә не ин но-
ва циялық жо ба лар ға қа рым-қа ты нас бо йын ша 
шек те ле тін ті ке лей мем ле кет тік қол дау мен қам-
та ма сыз еті ле ді. Мем ле кет бас қа ру дың ай мақ тық 
ор ган да ры бо лып одан ары қа рай ин но ва циялық 
жо ба лар ды жә не кі ші ин но ва циялық кә сі по рын-
дар ды қол дау ды жү зе ге асы ра тын эле ме нт те рі 
ар қы лы ин но ва циялық инф ра құ ры лым дар ды 
жа сау үр ді сі не ті ке лей қол дау көр се те ді. Мем-
ле кет тік ма ңы зы бар ірі ин но ва циялық жо ба лар 
мен бағ дар ла ма лар ті ке лей мем ле кет тік қар жы-
лан ды ру ды ала ды. Жа ңа тех ни ка ны өн ді ре тін 
кә сі по рын ды мем ле кет тік қол дау инс ти тут тар ды 
да мы ту қыз ме тін, қо лай лы заң ды лық тар ды, же-

ңіл дік те гі са лық са лым да рын, жо ба ның ке піл ді-
гін жә не т.б. ұйым дас ты ру жә не жа сау ны сан да-
рын да іс ке асы ры ла ды.

Ай мақ тық дең гейде ком мер цияла ну дың тө мен 
дең гейі мен бюд жет ті, сон дай-ақ, ком мер цияла ну-
дың жо ға ры әлеуеті бар ин но ва циялық жо ба лар ды 
бір тін деп қайтарым ды қар жы лан ды ру ды да мы ту 
ар қы лы ір ге лі жә не қол дан ба лы зерт теу лер ді қар-
жы лан ды ру ды қа рас ты ру қа жет. Ин но ва циялық 
инф ра құ ры лым дар ды жа сау мем ле кет тік бас қа-
ру дың ай мақ тық ор ган да ры ның мін де ті бо лып 
та бы ла ды. Ин но ва циялық жә не тұ ты ну шы лар 
на ры ғы на мем ле кет тің ық па лы на рық тық инф ра-
құ ры лым дар дың заң ды нор ма ла рын қа лып тас ты-
ру да, ин но ва циялық өнім дер ге сұ ра ныс ты ын та-
лан ды ру да, оның тұ ты ну шы ла ры үшін же ңіл дік 
жағ дайла рын жа сауда ай қын кө рі нуі мүм кін.

Ин но ва циялық ор та да ор та лық орын ды ғы-
лы ми-тех ни ка лық же тіс тік тер дің ком мер циялан-
уын  қам та ма сыз ете тін кә сіп кер лер ала ды. Нақ 
со лар дың қыз ме ті нің ар қа сын да рес пуб ли ка лық 
жә не жер гі лік ті бюд жет тер ге қар жы тү сі ру, ин-
вес ти ция на ры ғын қа лып тас ты ру қам та ма сыз 
еті ле ді. Ин но ва циялық биз нес жа ңаен гі зі лім нің 
ком мер цияла нуы үшін жағ дай жа сайт ын ин но-
ва циялық инф ра құ ры лым дар ды жа сауға жә не 
оның тиім ді жұ мы сы на мүд де лі.

Ком мер ция лық кә сі по рын дар ин но ва циялық 
жо ба лар ды ин вес ти циялау ға, сон дай-ақ, ғы лы ми 
сыйым ды тауар лар дың жә не қыз мет тің на ры ғы 
ар қы лы осы өнім дер дің тұ тас ин но ва циялық үр-
діс те рін бір жүйеге тұйық тауға мүм кін дік бе ре-
тін өза ра әре кет те рі не мүд де лі.  

Тех но ло гиялық дел дал дық инс ти тут та ры-
ның да муы ғы лы ми-тех но ло гиялық ре су рс тар 
мен өнер кә сіп кә сі по рын да ры ның ара сын да ғы 
бай ла ныс тар ды кү шейтуді, тех но ло гиялық жа-
ңа ру үр діс те рін жо ға ры ла ту ды, тех но ло гияның 
пай да ла ну жә не на рық тық жағ дай лар ға, сон дай-
ақ ұлт тық жә не ха лы қа ра лық стан дарт тар ға сәй-
кес ті гін арт ты ру ды қам та ма сыз ете ді.

Са рап шы лар дің пі кі рін ше, ин но ва циялық ор-
та ның суб ъек ті ле рі мен өза ра әре кет тес уін ің ба-
рын ша жо ға ры ин тен сив ті лі гі мен ин но ва цияны 
қол дау шы инф ра құ ры лым дар, ком мер циялық 
кә сі по рын дар мен ин но ва циялар дың ком мер-
циялан уын  жү зе ге асы ру шы ин но ва циялық 
жүйе нің бө лім де рі жә не мем ле кет тік бас қа ру ор-
ган да ры си пат та ла ды [4].

Өза ра әре кет те су дің ор та ша ин тен сив ті лі гі 
қол дан ба лы зерт теу лер ді орын дау шы ғы лы ми 
ұйым дар, жо ба лар ды да йын даушы ұйым дар мен 
кә сі по рын дар дың бө лім ше ле рі жә не мем ле кет-
тік емес ин вес тор ла ры на тән.
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Қа зақ стан да ин но ва циялық қыз мет ті ұйым дас ты ру жә не бас қа ру дың ерек ше лік те рі

Ин но ва циялық ор та ның суб ъек ті ле рі мен өза-
ра әре кет тес уін ің ба рын ша тө мен ин тен сив ті лі-
гі мен ір ге лі зерт теу лер ді жү зе ге асы ра тын ұйым-
дар, ар хив тер, ин но ва циялық тауара лар мен 
қыз мет тұ ты ну шы ла ры си пат та ла ды.

Кө ріп отыр ға ны мыз дай, ин но ва циялық ор та-
ның суб ъек ті ле рі ара сын да ғы өза ра әре кет тес тік-
тің өзек ті рө лі ин но ва циялық инф ра құ ры лым дық 
кә сі по рын дар да, ком мер циялық кә сі по рын дар-
да, мем ле кет тік бас қа ру ор ган да рын да жа тыр.

Ин но ва циялық инф ра құ ры лым дар өн ді ріс-
тік құ ры лым дар ды (ин но ва циялық-тех ни ка лық 
ор та лық тар, тех но па рк тер, биз нес-ин ку ба тор-
лар жә не т.б.), ақ па рат тық жүйе объек ті ле рін 
(ана ли ти ка лық жә не ста тис ти ка лық ор та лық тар, 
ақ па рат тық ор та лық тар жә не ба за лар), ин но ва-
циялық ме не дж мент са ла сын да ғы кадр лар ды 
даяр лау жә не қайта даяр лау жө нін де гі ұйым-
дар ды (бюд жет тік жә не же ке вен чур лық қор лар, 
сақ тан ды ру фир ма ла ры), экс пер ти за, па тент, ли-
цен зия, сер ти фи кат тау, стан дарт тау жүйеле рін 
қам ти ды. Ин но ва циялық инф ра құ ры лым дар ды 
қа лып тас ты ру жет кі лік ті ұзақ үр діс бо лып та бы-
ла ды. Мә се лен, эко но ми ка сы да мы ған ел дер де 

(АҚШ, Гер ма ния, Жа по ния) бұл үр діс 10-15 жыл 
құ ра ды [5].

Жүр гі зіл ген ин но ва циялық ор та ның мә ні, құ-
ры лы мы, оны құ раушы суб ъек ті ле рі ара сын да ғы 
өза ра әре кет тес уін ің ерек ше лік те рін зерт теу нә-
ти же сін де ке ле сі ұсы ныс тар жа сал ды:

– ин но ва циялық ор та ның ин но ва циялық үр-
діс тің ин те рак тив ті үл гі сі не не гіз дел ген жә не 
ин но ва циялық қыз мет ті ұйым дас ты ру үшін эко-
но ми ка лық ма ңыз ды суб ъек ті ара лық бай ла ныс-
та рын есеп ке алу мен си пат та ла тын үл гі сі;  

– ин но ва циялық ор та ның суб ъек ті ле рі ара-
сын да ғы өза ра әре кет тес тік тің өзек ті рө лі не ин-
но ва циялық инф ра құ ры лым дық кә сі по рын дар, 
ком мер циялық кә сі по рын дар, мем ле кет тік бас-
қа ру ор ган да ры ие екен ді гін ес ке ру дің  қа жет ті-
лі гі;

– ке шен ді жүйе лік си пат, на рық тық бағ дар, 
ин но ва циялық үр діс тер дің ин тен сив ті лі гі, ақ па-
рат тық қам та ма сыз дан ды ры луы, эле ме нт те рі нің 
бә се ке ге қа бі лет ті лі гі, ауыс па лы лық, иіл гіш тік 
жә не бас қа ру шы лық сияқ ты ин но ва циялық инф-
ра құ ры лым дар ды қа лып тас ты ру дың не гі зін құ-
раушы ма ңыз ды ере же лер.  
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